
 

Gerência de Licitação 

AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 014/2021 

 
O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, torna público o 
resultado da licitação, referente ao processo nº 2021.0000.603.8954 do tipo Menor 
Preço, Regime de Execução Empreitada por preço Global. Objeto: Contratação de 
empresa de engenharia para reforma e ampliação, no Centro de Atendimento 
Educacional Especializado Florescer, no município de Goiânia-GO. Empresa 
vencedora: Só Terra Construções e Projetos Ltda, CNPJ: 01.661.223/0001-62, 
no valor de R$ 6.349.823,64. Em respeito aos Princípios do Contraditório e da 
Ampla Defesa, e nos termos do Art. 109, I, b, da Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o 
prazo de 05 (cinco) dias úteis contados a partir da publicação deste ato, para que 
os interessados se manifestem. Informações adicionais poderão ser obtidas junto à 
Gerência de Licitação, no endereço anteriormente mencionado, ou pelos Telefones: 
(62) 3220-9564/9567/9568 e E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br. 

Goiânia, 15 de dezembro de 2021 
Alessandra Batista Lago 

Gerente de Licitação 



19Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 16 DE DEZEMBRO DE 2021
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.698

12 362 1008 2.025 / Natureza da Despesa: 3.3.90.30.32 / Grupo: 03 
/ Fonte: 116 / Data de emissão: 02/12/2021 / Valor: R$ 3.870,00. 
DA VIGÊNCIA: 06 (seis) meses. DA PUBLICAÇÃO: Deverá ser 
publicado por extrato no Diário Oficial do Estado de Goiás. DA 
DATA DE ASSINATURA: 15/12/2021.
<#ABC#273487#19#322597/>

Protocolo 273487
<#ABC#273502#19#322613>

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº: 202100006076690                                                                                                              Data: 
25/11/2021
Nome           : IDPromo Comercial Eireli EPP
Assunto       : Contrato

Contrato de Fornecimento nº 187/2021 que entre si celebram o 
Estado de Goiás por meio da Secretaria de Estado da Educação, e 
a pessoa jurídica IDPromo Comercial Eireli EPP.

DO OBJETO: Aquisição de material de consumo (materiais 
gráficos) para atendimento de eventos a serem promovidos pela 
Superintendência de Desporto Educacional e Arte Educação da 
Secretaria de Estado da Educação de Goiás. DA MODALIDADE: Ata 
de Registro de Preços nº 013/2021 - F, oriunda do Pregão Eletrônico 
SRP nº 010/2021-SEDUC/GO. DO PREÇO: Terá o valor de R$ 
4.046,00 (quatro mil e quarenta e seis reais). DOS RECURSOS 
FINANCEIROS E ORÇAMENTÁRIOS: Dotação Compactada: 
2021.2401.201 / Nota de Empenho: 00010 / Classificação Funcional: 
12 362 1008 2.018 / Natureza da Despesa: 3.3.90.30.32 / Grupo: 03 
/ Fonte: 116 / Data de emissão: 02/12/2021 / Valor: R$ 4.046,00. 
DA VIGÊNCIA: 06 (seis) meses. DA PUBLICAÇÃO: Deverá ser 
publicado por extrato no Diário Oficial do Estado de Goiás. DA 
DATA DE ASSINATURA: 15/12/2021.
<#ABC#273502#19#322613/>

Protocolo 273502
<#ABC#273503#19#322616>

    EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Processo nº : 202100006032984                                                                                                                            
Data: 12/05/2021
Nome           : Alfa Papelaria Eireli - EPP
Assunto        : Notas de Empenho 00006 e 00003

OBJETO: Aquisição de Material Pedagógico, que será destinado 
às Unidades Cívico Militares, jurisdicionadas à esta Secretaria de 
Educação, visando atender o Plano de Ações Articuladas-PAR. 
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 042/2021 - SEDUC/GO. 
VIGÊNCIA: Entrega integral imediata. VALOR: R$ 112.120,99 
(cento e doze mil e cento e vinte reais e noventa e nove centavos). 
RECURSOS: Dotação Compactada - 2020.2401.195 / Classificação 
Funcional - 12 362 1008 2.017 / Grupo - 03 / Natureza da Despesa 
- 3.3.90.30.55 / Fonte - 260 / Nota de Empenho nº 00006 / Data 
de emissão - 10/12/2021 / R$ 111.631,14. Dotação Compactada 
- 2020.2401.227 / Classificação Funcional - 12 362 1008 2.022 / 
Grupo - 04 / Natureza da Despesa - 4.4.90.52.24 / Fonte - 260 / 
Nota de Empenho nº 00003 / Data de emissão - 10/12/2021 / R$ 
489,85. ASSINATURA: A contratação se efetivou por meio de 
Nota de Empenho. SIGNATÁRIOS: O Estado de Goiás, por meio 
da Secretaria de Estado da Educação, e a pessoa jurídica Alfa 
Papelaria Eireli EPP.
<#ABC#273503#19#322616/>

Protocolo 273503

<#ABC#273508#19#322621>

PORTARIA Nº 002/2021 - COLÉGIO ESTADUAL MARIA 
APARECIDA DE ALMEIDA

A PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR MARIA 
APARECIDA DE ALMEIDA, no uso de suas atribuições legais, 
tendo em vista a Lei Estadual nº 17.928 de 27 de dezembro de 
2012, Decreto Estadual nº 9.666/2020, e, subsidiariamente, pela Lei 
Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, Lei Federal nº 10.520 de 
17 de julho de 2002, Lei Complementar nº 123 de 14 de dezembro 
de 2006, Lei Federal nº 11.947 de 16 de junho de 2009, Resolução 
CD/FNDE nº 06 de 08 de maio de 2020 e demais normas vigentes 
à matéria. RESOLVE:

I - DESIGNAR o a servidora MARIA LÚCIA LOPES 
ALVES CARDOSO Nº CPF: 233.200.791-15, CARGO: 
Auxíliar Financeiro, como Pregoeira Oficial, desta 
Unidade Escolar, a partir de XX de novembro de 2021.

II- DESIGNAR os servidores FLAVIANA PEREIRA 
CINTRA Nº CPF: 985.596.991-04, CARGO: 
Supervisora Financeira e Sarah Paula Ribeiro, Nª 
CPF: 702.536.061-95, CARGO: Auxiliar Financeiro, 
para integrar a equipe de apoio desta do COLÉGIO 
ESTADUAL MARIA APARECIDA DE ALMEIDA, 
jurisdicionado à Coordenação Regional de Aparecida 
de Goiânia para atuar nos procedimentos de licitação 
na modalidade Pregão Eletrônico, a partir de 10 de 
dezembro de 2021.

CONSELHO ESCOLAR MARIA APARECIDA DE ALMEIDA, 
em Aparecida de Goiânia, aos 10 dias do mês de dezembro de 2021.

_______________________________
Presidente do Conselho Escolar

<#ABC#273508#19#322621/>

Protocolo 273508
<#ABC#273545#19#322669>

AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 014/2021

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da 
Educação, torna público o resultado da licitação, referente ao 
processo nº 2021.0000.603.8954 do tipo Menor Preço, Regime 
de Execução Empreitada por preço Global. Objeto: Contratação 
de empresa de engenharia para reforma e ampliação, no 
Centro de Atendimento Educacional Especializado Florescer, 
no município de Goiânia-GO. Empresa vencedora: Só Terra 
Construções e Projetos Ltda, CNPJ: 01.661.223/0001-62, 
no valor de R$ 6.349.823,64. Em respeito aos Princípios do 
Contraditório e da Ampla Defesa, e nos termos do Art. 109, I, b, da 
Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis 
contados a partir da publicação deste ato, para que os interessados 
se manifestem. Informações adicionais poderão ser obtidas junto 
à Gerência de Licitação, no endereço anteriormente mencionado, 
ou pelos Telefones: (62) 3220-9564/9567/9568 e E-mail: licitacao@
seduc.go.gov.br.

Goiânia, 15 de dezembro de 2021
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#273545#19#322669/>

Protocolo 273545
<#ABC#273517#19#322632>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na Quinta Avenida Nº 212, Leste Vila Nova, Goiânia-GO, torna 
público aos interessados que fará realizar, em sessões públicas nas Unidades Escolares, o procedimento licitatório nas datas e horários abaixo:

Nº
EDITAL

PROCESSO COORDENAÇÃO 
REGIONAL

UNIDADE 
ESCOLAR

DATA 
SESSÃO 2022

DATA ENVIO PROPOSTA 
- COMPRASNET 2021/22

02/21

202100006079042

São Luís de M. Belos

Prof. João R. de 
Araújo

06/01 às 14h 16/12 até às 13h59min do 
dia 06/01

202100006076177 C. E Brasil 06/01 às 9h 16/12 até às 8h59min do 
dia 06/01202100006079036 Francisco de A. L. 

Sobrinho
202100006078911 Herculino G. 

Arantes

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: b95b7f04



MERIVA JOY 2007/2007 
1.4 flex cinza completa 
R$21 .900,00 3512-2588
-------------------------------
S-10 cab. dupla advan-
tage 2.4 2008/2009 preta 
completa R$37.900,00 F: 
3512-2588
-------------------------------
SPIN Acessível 14/14 
completa, carro e permis-
são F: 8555-6787/8414-
5200
-----------------------------
GOL G4 2013/2013 1.0 
branco, 2 pts completo 
R$17 .900,00 F: 3512-
2588
-------------------------------
SANDERO 2013/ 2014 
1.0 flex prata completo 
com 27000km rodados 
R$28.900,00 F: 3512-
2588
-------------------------------
HYUNDAI/I 30 2010/ 
2010 2.0 gasolina auto-
mático preto com teto so-
lar completo R$37. 500,00 
F: 3512-2588

UNO MILLE 2009/2010 
1.0 flex cinza vidro, trava 
elétrica, alarme F: 3512-
2588
-------------------------------
ASTRA 01/01 prata gl 
1.8 hatch completo pneus 
novos conservado só 
R$12.900,00 F:3213-4848 
whatsapp:8438- 7649
-------------------------------
ASTRA 07/07 prata hatch 
2.0 advantage com pleto 
R$23.500,00 F: 3213-
4848 8438-7649
-------------------------------
S10 10/11 preta rodeio 
2.4 flex completa pneus 
novos só R$45.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
COBALT 12/13 bran-
co 1.4 ltz só 20 mil km 
seminovo R$35.800,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SPIN 12/13 prata 1.8 
ltz automática 7lugares 
revisada só R$42.800,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
S10 09/10 PRATA 2.8 
DIESEL COLINA COM-
PLETA R$51.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649

S10 10/10 preta 2.4 
flex executive pneus 
novos R$48. 900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
XSARA picasso 08/08 
preto 2.0 automático ex-
clusive conservado R$26 
.800,00 F: 3213-4848 
whatsapp: 8438-7649
-------------------------------
PUNTO 13/13 branco 
1.4 attractive só 17 mil 
km seminovo comple-
tíssimo R$36. 990,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
PUNTO 09/10 preto 
1.4 elx completo pneus 
novos conservado só 
R$25.500,00 F:3213-4848 
whatsapp:8438-7649
-------------------------------
STRADA 11/12 branca 
cs 1.4 fire completa só 
R$26.900,00 F: 3213-
4848 whatsapp: 8438-
7649
-------------------------------
LINEA 13/13 preto 
1.8 essence 30 mil km 
pp:8438-7649
-------------------------------
FIORINO 14/14 branca 
completa só 20 mil km 
seminova R$40.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649

ECOSPORT 06/07 pre-
ta 1.6 xlt completa R$22 
.900,00 F:32 13-4848 
whatsapp: 8438-7649
-------------------------------
RANGER 13/14 prata 
2.2 diesel 4x4 xl 150cv 
único dono R$72.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
ECOSPORT 11/12 ver-
melha 1.6 freestyle com-
pleta só R$36.300,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
RANGER 04/05 prata 2.8 
xlt diesel completa pneus 
novos R$36.900,00 F: 
3213-4848 whatsapp: 84 
38-7649
-------------------------------
ECOSPORT Nova 13/14 
Branca 1.6 Freestyle Com 
R$54.800,00 F: 3213-
4848 Whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------
HONDA CIVIC 03/03 
preto 1.7 lx completo + 
couro R$15.900,00 F:32 
13-4848 whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------
HB20 12/13 prata 1.0 
comfort seminovo 20 mil 
km + rodas 17 + multimí-
dia R$35.990,00 F:3213-
4848

HONDA CITY 09/10 
cinza 1.5 ex automático 
conservado R$ 40.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466
-------------------------------
HONDA NEW CIVIC 
08/ 08 cinza 1.8 lxs au-
tomático R$34.500,00 
F:32 13-4848 whatsapp: 
9915-3466
-------------------------------
NEW CIVIC 07/07 prata 
1.8 lxs automático + cou-
ro R$37.900,00 F:3213-
4848
-------------------------------
NISSAN FRONTIER 
14/14 prata 2.5 platinum 
diesel top automática re-
visada só R$99.500,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466
-------------------------------
NISSAN TIIDA 08/08 
preto 1.8 sl automático + 
teto solar + couro pneus 
novos só R$26.900,00 
F:3213-484 89915-3466

------------------------------- KIA SORENTO 10/11

Veículos

 

diariodoestadogo.com.br ANO 12, Nº 2869Goiás, Tocantins e DF, 16 de Dezembro de 2021


